
1 
 

Protokół Nr 168/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 21 listopada 2023 r. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta 

3. Barbara Dobek  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Grażyna Kalita - Skarbnik Powiatu 

2. Dorota Kaczerowska - Sekretarz Powiatu 

3. Rafał Zieliński  - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów  

i wydatków budżetowych na rok 2023. 

4. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw 

bieżących. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii na temat 

pozbawienia części drogi powiatowej nr 3218G i jednoczesnego zaliczenia jej do kategorii 

dróg gminnych. 

6. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy  

4 na 5 Członków Zarządu. Nieobecna była Członek Zarządu p. Barbara Dobek. 



2 
 

 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 21 listopada 2023 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

  

 Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi do porządku 

posiedzenia. Przy braku uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia. 

 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę  

o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetowych na rok 2023. 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2023. W trakcie przedstawiania 

przedmiotowego projektu uchwały do posiedzenia dołączyła Członek Zarządu p. Barbara Dobek. 

 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania  

do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Wobec braku uwag i pytań Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 

Uchwała Nr 168/275/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów  

i wydatków budżetowych na rok 2023 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik zaproponował zmianę kolejności porządku posiedzenia,  

w związku z czym poprosił Kierownika Wydziału Komunikacji p. Marka Ziemera o przedstawienie 

projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii na temat pozbawienia 

części drogi powiatowej nr 3218G i jednoczesnego zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. 

 

Kierownik Wydziału Komunikacji p. Marek Ziemer przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii na temat pozbawienia części drogi powiatowej nr 3218G  

i jednoczesnego zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. 

 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, jaki jest cel tego działania. 

 



3 
 

Kierownik Wydziału Komunikacji p. Marek Ziemer odpowiedział, że celem jest możliwość 

otrzymania dofinansowania na remont drogi. 

 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, dlaczego omawiany jest temat dotyczący drogi 

nienależącej do powiatu grudziądzkiego. 

 

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że z przepisów prawnych wynika, że sąsiednie powiaty muszą 

wyrazić opinię. 

 

Wobec braku dalszych uwag i pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 

Uchwała Nr 168/276/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii na temat 

pozbawienia części drogi powiatowej nr 3218G i jednoczesnego zaliczenia jej do kategorii dróg 

gminnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu.   

 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg  

w Grudziądzu p. Rafał Zieliński przedstawił informację na temat spraw bieżących, w związku z czym 

poinformował o: 

 

1. Realizacji trzech odcinków metodą nakładki asfaltowej.  

2. Trwaniu prac konstrukcyjnych, rozbiórkowych i odbywającej się wymianie nawierzchni  

w wyznaczonych miejscach w miejscowości Słup.  

3. Dobiegających końca pracach chodnikowych.  

4. Trwających pracach w miejscowości Mały Rudnik i zakończonych pracach w miejscowości 

Linarczyk. 

5. Odbywającej się aktualizacji dokumentacji projektowych, przygotowań do ogłoszeniu 

przetargów na 2024 rok oraz dokumentacji projektowych w 2023 roku. Kierownik Powiatowego 

Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński dodał, że po rozmowach z projektantem 

aktualizującym przyszłoroczne dokumentacje projektowe uzgodniono:  

a. zaprojektowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi relacji Huta–

Strzelce-Jankowice; 

b. podział dokumentacji na zadania w miejscowościach Pokrzywno i Kobylanka;  

c. zaktualizowanie dokumentacji budowy ścieżki pieszo–rowerowej w Wałdowie 

Szlacheckim. 

 



4 
 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, czy w przypadku dłuższych dokumentacji projektant 

dokonywał podziałów na ilość odcinków. 

 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że nie zostało 

to wskazane w umowie z uwagi na możliwość utraty środków finansowych. Dodał, że odcinek 

zostanie podzielony bezpośrednio na podstawie dysponowanej kwoty. 

 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał o kwestię zajęcia pasa drogowego w Świeciu nad Osą. 

 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński poinformował o wpływie 

wniosku, w wyniku którego została wydana decyzja. Po otrzymaniu decyzji przez władze Gminy 

Świecie nad Osą zadano nieformalne pytanie, czy istnieje możliwość uregulowania płatności  

w odroczeniu w mniejszych częściach. 

 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, kiedy został złożony wniosek. 

 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że w połowie 

bieżącego roku. Dodał, że wniosek zawierał braki oraz nie miał zatwierdzonej organizacji ruchu. 

 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, na jaki okres został złożony wniosek a na jaki okres, potencjalnie, 

można było złożyć. 

 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że wniosek 

został złożony na okres 2 lat, co skutkuje wymogiem jednorazowej opłaty na cały okres. Dodał,  

że byłoby można go złożyć na, np. 3 miesiące. 

 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy jest możliwość zmiany treści wniosku. 

 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński powiedział, że decyzja jest 

już wydana. 

 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy przedstawiciele innych gmin kontaktowały się z Kierownikiem 

p. Rafałem Zielińskim w związku z omawianą sprawą. 

 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział,  

że w tej sprawie władze gmin nie kontaktowały się z Powiatowym Zarządem Dróg. 

 



5 
 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy byłaby możliwość spłaty kwoty za zajęcie pasa 

drogowego w ratach. 

 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że takie 

odroczenie byłoby możliwe poprzez złożenie wniosku i wyrażenie zgody przez Członków Zarządu. 

Dodał, że on, jako zarządca drogi nie ma takich uprawnień. 

 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że Gmina może zwrócić się do Zarządu z wnioskiem  

o rozłożenie spłaty na raty. 

 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia dotyczącego 

spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym poinformował o wniosku 

Wójta Gminy Grudziądz p. Andrzeja Rodziewicza dotyczącym organizacji 6. Biegu Karpia będącego 

finałem amatorskiej ligi biegowej powiatu grudziądzkiego. Dodał, że Wójt Gminy Grudziądz  

zwrócił się z prośbą o objęcie wydarzenia patronatem Starosty Grudziądzkiego oraz o pomoc 

finansową. Starosta p. Adam Olejnik zgodził się na powyższe oraz poprosił Członków Zarządu  

o reprezentowanie Starosty Grudziądzkiego na wydarzeniu. Zaproponował również przekazanie kwoty  

w wysokości 1500 zł, na co Członkowie Zarządu, w wyniku głosowania, jednogłośnie wyrazili zgodę. 

 

W związku z brakiem dalszych spraw organizacyjnych, zapytań oraz wolnych wniosków Starosta  

p. Adam Olejnik podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zakończył 168 posiedzenie 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ Barbara Dobek 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Magdalena Topolewska 


